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TARTALOMJEGYZÉK
HELYETT

Életünk nagy eseményeire so-
káig készülünk. Aprólékos
gonddal tervezünk meg minden
részletet, azokat kidolgozzuk,
hogy aztán a nagy napon (es-
küvő, házassági évforduló, szü-
letésnap, ballagás) minden gör-
dülékenyen menjen. Tervezünk,
hogy tökéletesen sikerüljön, és
aztán szép emlék maradjon.
Szerencsére a véletlenek –
amelyek mint tudjuk, nem lé-
teznek – olykor közbeszólnak,
valóban felejthetetlenné téve az
eseményt. Gondolom, sokakkal
történt már hasonló. Kivéte-
lesen nem saját élményemet
hozom fel példaként, hanem
egy brit ifjú párét, akik azzal az
ötlettel álltak elő, hogy a
templomi esküvő során elhang-
zó boldogító igent követően
egy gyöngybagoly libbenjen,
röppenjen az oltárhoz a rábízott
gyűrűkkel. Az igen elhangzott,
a gyűrűk nem érkeztek. Azt
hitték, egy kis hatásszünet után
folytatódik a szertartás. Nem
így történt. A madár ugyanis
meglógott a rábízott gyűrűkkel,
de nem zsákmányszerzési szán-
dékkal… Nem is ment mesz-
szire, csak a templom tornyáig.
Kis keresgélés után ott leltek rá,
amint békésen szunyókált. Mint
kiderült, jóllakatták, ezért aludt
el a jegygyűrűk társaságában,
nem kis kalamajkát okozva és
derültséget keltve. A hír bejárta
a világot, és a brit pár családi
legendáriumának első, ütős
darabjává vált.
Talán csöpögősen hangzik, de

attól még igaz: az emlékek nagy
részét (és most ne menjünk bele
az anatómiába) szívünkben
őrizzük. Megint mások a fiók-
ban. És hogy fel tudnak hal-
mozódni! De milyen jólesik
őket újra és újra átnézni. Én azt
hittem, a tárgyi emlékek rakos-
gatása a túl érzékeny hölgyek
tulajdonsága… Ezzel szemben
bukkantam én már kamasz fiú
fiókjában ballagási emléklapok
egybekötött csokrára. No lám,
az emlékek nem válogatnak.
Nemtől és kortól függetlenül
vigyázunk rájuk, mert bár előre
megyünk, a múltból táplálko-
zunk mindannyian.

FutakinéDebreczeni Ilona

MERT AMÍG FELEJTENÉL, ADDIG EMLÉKEZEL

Mert amíg felejtenél, addig emlé-

kezel… Kovács Ákos egyik dalá-
nak az előbbi sora jutott az eszem-
be, amikor 2013. október 22-én,
kedden, 15 órakor, a Polgármeseri
Hivatal udvarán állva hallgattam
Simon István Tamás polgármester
úr ünnepi beszédét, és még akkor
is ez a mondat járt a fejemben,
amikor a Dobozi Általános Iskola

néhány, igen ügyesen szavaló
tanulója a szemünk elé idézte
1956-ot.
Mert amíg felejtenél, addig

emlékezel… 1956. október 23. a
magyar történelem egyik legfel-
emelőbb és mégis egyik leg-
gyászosabb napja.

folytatás a 4. oldalon

Békési MihályTibor alpolgármester és Simon István Tamás polgármester
megkoszorúzta az 1956-os emléktáblát

ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK

„Könyvtárak az emberi kapcsola-
tokért” - Országos Könyvtári Napok
rendezvénysorozatot tartottunk a Do-
bozi Közösségi Ház és Könyvtárban.
2013. október 7-13. között került

sor az Országos Könyvtári Napok
eseményeire az Informatikai és
Könyvtári Szövetség szervezésé-
ben, a Nemzeti Kulturális Alap
támogatásával.
A szakmai szervezet 2006-ban

alakította mind tartalmában, mind

formájában egységessé az október
eleji eseményeket, amellyel nép-
szerűsíteni kívánja a települé-
seken működő könyvtárak hagyo-
mányos és megújuló szolgálta-
tásait. 2013-ban az emberi kap-
csolatok kerülnek a könyvtári na-
pok középpontjába. Életkortól és
lakóhelytől függetlenül minden
ember számára nélkülözhetetlen,
hogy értékes kapcsolata legyen
embertársaival, ami mind a társas

kapcsolatok, mind pedig a lelki
egyensúly megőrzésének szem-
pontjából rendkívül fontos. A hét
eseményeit a család, a baráti kap-
csolatok, az egymásra figyelés,
egymás segítése, a befogadás és az
elfogadás szempontjait szem előtt
tartva igyekszünk körbejárni. A
Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tár az idei évben is csatlakozott a
programsorozathoz.
Október 8-án kedden a Széchy

Tamás Emlékház udvarán a „Gó-
lya viszi a fiát”- nagyanyáink játé-
kai című előadásra került sor.
„Családi körben” töltöttük a délu-
tánt. Csóka Jánosné Margit néni,
Hidvégi Mihályné Julika néni és
Szabó Gáborné Erzsike néni
meséltek a 4.a osztályosoknak
gyermekkorukról.

folytatás a 3. oldalon

Érdekes történetek által elevenedett meg a múlt Erőszakmentes problémakezelésre kaptak tanácsot a résztvevők

Tisztelt Érdeklődők!
A Nemzeti Művelődési Intézet tisztelettel

meghívja Önt az I. Békés Megyei Nemzetiségi
Találkozóra.

A találkozó célja a Békés megyében található
nemzetiségek közötti kapcsolatok erősítése, jó gyakorlatok bemutatása.
A rendezvény két részből tevődik össze: a nap első felében egy szakmai
konferenciára kerül sor, délután pedig egy gálaműsor keretében mutatkoznak

be Békés megye nemzetiségeinek művészeti csoportjai, szólistái.
Településünket az a megtiszteltetés érte, hogy helyet adhat a rendezvénynek.
Helyszín: Dobozi közösségi Ház és Könyvtár (Doboz, Hunyadi tér 1.) 

Időpontja: 2013. november 8.  
Megnyitó beszédet mond Simon István Tamás, Doboz polgármestere.
A konferenciát megnyitja Farkas Zoltán, a Békés Megyei Önkormányzat elnöke

Előadások többek között az alábbi témákban:   Magyarország
nemzetiségpolitikája – törvényi változások (Előadó: Paulik Antal István,
az Emberi Erőforrások Minisztériuma, Nemzeti és Civil Társadalmi

Kapcsolatokért Felelős Helyettes Államtitkárság Nemzetiségi Főosztályának vezetője)
A Békés megyei nemzetiségek kulturális élete – Bemutatkozik a Nicolae
Balcescu Román Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium (Előadó:

Czeglédiné Gurzó Mária igazgató)
A regionális kultúra és a szlovák nyelvtanítás kapcsolata – egy működő
gyakorlat leírása (Előadó: Pecsenya Edit, a Szlovák Gimnázium, Általános

Iskola, Óvoda és Kollégium igazgatója)
A Békés Megyei Német Önkormányzatok Szövetsége (Előadó: Mittag
Mónika, a Békés Megyei Német Önkormányzatok Szövetsége elnöke, a

Német Nemzetiségi Gyűjtemény és Közösségi Ház vezetője)
Bemutatkozik a Battonyai Két Tanítási Nyelvű Szerb Általános Iskola
és Óvoda (Előadó: Szutor Lászlóné igazgatója) és az almáskamarási

Általános Művelődési Központ (Előadó: Pintér Edit tagintézmény vezető)
A nemzetiségi felsőoktatásról Dr. Lipcsei Imre, a Szent István Egyetem
Alkalmazott Bölcsészeti és Pedagógiai Kar dékánja, főiskolai tanára tart előadást.

Békés Megyei Nemzetiségi Gála 13.30-kor kezdődik 
A megjelenteket Tolnai Péter, a Békés Megyei Önkormányzat Nemzeti,

Etnikai, Vallásügyi és Civil Bizottság elnöke köszönti.
A szakmai konferencián és a gálaműsoron a részvétel ingyenes!
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A képviselő-testület 2013. november 28-án
13 órától tartja következő ülését a polgármesteri

hivatal tanácskozó termében.
Az ülések nyilvánosak.

Mindenkit szeretettel várunk!

Polgármesteri fogadóóra és panasznap

minden hétfőn.

Időpontot személyesen vagy a 268-765-ös

telefonszámon lehet kérni

RAJZPÁLYÁZAT

Doboz Nagyközség Polgármestere
rajzpályázatot hirdet az általa
kiküldendő karácsonyi és újévi
üdvözlőlap illusztrálására dobozi

gyerekek számára.
A bírálatnál előnyt jelent a dobozi

téma (táj, épület, hangulat)
feldolgozása. A műalkotáson nem
kell szerepelnie szövegnek, az alkotó

nevét a rajz hátoldalán kell
feltüntetni.

A rajzokat a polgármesteri hivatal
címére várjuk:

5624 Doboz, Kossuth tér 3.
„Rajzpályázat”

Beküldési határidő: 2013. november 30.
Az I. helyezett 10.000 Ft,
a II. helyezett 5.000 Ft,

a III. helyezett 3.000 Ft értékű
ajándékutalványt kap

TESTÜLETI HÍREK
Doboz Nagyközség Önkormány-

zata Képviselő-testülete a 2013.
október 14-én tartott rendkívüli
ülésén a nemzeti köznevelésről
szóló törvény előírása alapján Pu-
juné Deme Anita Esztert delegálta
a Dobozi Általános Iskola intéz-
ményi tanácsába.
A testület elfogadta a „Békés Megyei

Ivóvízminőség-javító Program” című
támogatott projekt önerejének iga-
zolását, egyben kötelezettséget vállalt
arra vonatkozóan, hogy az önkor-
mányzati önrész összegét a 2014. és
2015. évi költségvetési rendeletében

elkülöníti.
Döntés született arról is, hogy az

önkormányzat a 2013. évihez ha-
sonlóan részt kíván venni a szo-
ciális tűzifa programban. A Képvi-
selő-testület 500 főre vonatkozóan
1m³/főre nyújt be igényt és vállalja
az önrészt a bekerülési árból, vala-
mint a szállítási költségeket.
A 2013. október 25-én tartott

soros ülésen elfogadta a Képviselő-
testület az önkormányzat és az
intézményei 2014. évre vonatkozó
ellenőrzési tervét. Az ellenőrzési
tervet a szabályszerű és gazdaságos

működés, valamint a bevételi elő-
irányzat teljesítési kötelezettsége
alapozza meg.
Az ülésen a testület elfogadta a

polgármester írásban benyújtott
beszámolóját a Képviselő-testület
által átruházott hatáskörökben
2012-ben hozott döntéseiről. Jó-
váhagyták a képviselők a Dobozi
Értéktár Bizottság Működési Sza-
bályzatát is, amely a magyar nem-
zeti értékek és a hungarikumok
gondozásáról szóló Kormány-
rendelet rendelkezése alapján
testületi hatáskör.

A képviselő-testület 2013. november 12-én

18 órától Közmeghallgatást tart a polgármesteri

hivatal tanácskozó termében.

Mindenkit szeretettel várunk!

Közbiztonsági fórum lesz 2013. november 12-én
18 órától a polgármesteri hivatal tanácskozó

termében, a közmeghallgatás keretében. Vendég:
dr. Hajdú Antal békéscsabai rendőrkapitány.

Minden érdeklődőt várunk!

A BELVÍZELVEZETÉS MUNKÁLATAIRÓL

A belvízkárok megelőzése érdekében zajlómunkálatoknak lehetünk tanúi ebben a hónapban településünkön. Mint

ismeretes, az Európai Unió társfinanszírozásával a magyar állam által támogatott nyertes pályázat keretében többek

között burkolt csatornák, zárt csatornák, valamint víznyelő aknák épülhetnek Dobozon. A munkálatok párhuzamosan

két helyszínen, két brigáddalfolynak: a Zsibongó utcán a zsiliptől kezdődően, illetve a Nagy utcán a Zsibongó utcától

Békéscsaba irányába a települést körülölelő körgátig. A beruházás a tervezetteknek megfelelő ütemben halad, várhatóan

2013. december 15-ig fejeződik be. Nem elhanyagolható tény, hogy nemcsak a Zsibongó és Nagy utcán élők érzik majda

belvízelvezető-rendszer kedvező hatásait, településünk egésze részesül belőle.

BETAKARÍTÁS A FÖLDEKEN
Nagy Sándor mezőgazdasági ta-

nácsnok irányításával és szakmai
segítségével idén mintegy 30 hek-
táron folyt szántóföldi termelés
településünkön, a mezőgazdasági
programban részt vevő 45 fő köz-
reműködésével. Eddig a burgonya,
káposzta, karalábé betakarítása
fejeződött be, a termést a közét-
keztetésben használják fel. Szana-
zugban bőven termett a cékla, a
betakarított mennyiség kb. 5 má-
zsa. A kukorica betakarítása még
hátra van, a terményt a község
juhnyájának takarmányozására
fordítják.

DR. NAVRACSICS TIBOR BÉKÉS MEGYÉBEN

Erdős Norbert országgyűlési
képviselő, a Békés Megyei Kor-
mányhivatalt vezető kormány-
megbízott hivatalában fogadta dr.
Navracsics Tibor miniszterelnök-
helyettest, közigazgatási és igaz-
ságügyi minisztert. A kormány-
megbízott bemutatta a miniszter-
nek a hivatal munkáját. A találko-
zóra a közvetlen alkalmat az adta,
hogy a Békés Megyei Rendőr-
főkapitányságon gyermekbarát
meghallgató szobát adtak át.
A Békés Megyei Rendőr-főka-

pitányságon átadták azt a helyi-
séget, amelyben koruknak megfe-
lelő körülmények között, a lehető
legkíméletesebben lehet meghall-
gatni bűncselekmény sértettjévé
vagy áldozatává vált gyermekeket.
A gyermekbarát meghallgató szo-
bák megfelelő felszereltséggel és
kötelező használat mellett nagy-
mértékben csökkenteni tudják a
gyermekeket az eljárás során érő
traumákat – hangsúlyozta dr.
Navracsics Tibor miniszterelnök-
helyettes, közigazgatási és igazság-
ügyi miniszter, aki a rendezvény
alkalmából Békéscsabára látoga-
tott. Egy Közigazgatási és Igaz-
ságügyi Minisztériumi rendelet
értelmében 2014-ig minden me-
gyei rendőr-főkapitányságon köte-
lező létrehozni gyermekbarát
meghallgató szobákat, ahol lehető-
ség van kép- és hangfelvétel készí-
tésére, amit bizonyítékként a ké-
sőbbi eljárás során fel lehet hasz-
nálni. Emellett a rendőrség köteles
minden 14. életévét be nem töltött
gyermeket gyermekbarát meghall-
gató szobában meghallgatni.

Az átadás alkalmából Erdős
Norbert a Békés Megyei Kor-
mányhivatal kormánymegbízottja
méltatta a kormányzati kezde-
ményezést és azt az összefogást,
amelynek köszönhetően a meg-
hallgató szobába játékok, valamint
korszerű technikai eszközök kerül-
hettek. A rendezvényen dr. Polyák
Zsolt r. ezredes azt hangsúlyozta,
hogy a megyei főkapitányságon
2002 óta az állomány vizsgálatát,
ellátását végző pszichológus mun-
káját bűnügyi pszichológus is segí-
ti, ami jelentősen hozzájárul
ahhoz, hogy a lelki traumát átélt
gyermekek a rendőrségi eljárás
során segítséget kapjanak rossz él-
ményeik feldolgozásához.  
A gyermekbarát meghallgató

szoba átadását követően Erdős
Norbert országgyűlési képviselő, a
Békés Megyei Kormányhivatalt
vezető kormánymegbízott hivata-
lában fogadta dr. Navracsics Tibor
miniszterelnök-helyettest, köz-
igaz-gatási és igazságügyi minisz-
tert. Felek előbb a kormány-
megbízott irodájában egyeztettek
az ország és a megye közéletének
aktualitásairól, majd a kormány-
hivatal Tomcsányi-termében ki-
bővített találkozóra is sor került.
Ezen a kormánymegbízotton kívül
részt vettek a kormányhivatal fő-
igazgatója, igazgatója és főosztá-
lyainak vezetői is. A közvetlen
hangulatú megbeszélésen a kormány-
megbízott bemutatta a miniszternek
a hivatal munkáját, majd a főosz-
tályvezetők vették át a szót, akik rö-
viden beszámoltak főosztályaik leg-
fontosabb aktuális ügyeiről.

Dr. Navracsics Tibor miniszterelnök-helyettest, közigazgatási és igazságügyi minisztert

Erdős Norbert országgyűlési képviselő, a Békés Megyei Kormányhivatalt

vezető kormánymegbízott fogadta



Érdekes történetekkel igyekeztek
a gyerekeknek bemutatni, hogy
egykoron milyen elvárásoknak
kellett megfelelniük az iskola, a
szülők irányába. Meséltek a szülői
szigorúságról, a sok-sok házkörüli
munkáról, a tiszteletadás fontos-
ságáról, az akkori kötelezett-
ségekről. Majd közösen felelevení-
tettük, hogy hogyan és milyen
módon töltötték szabadidejüket a
gyerekek, a fiatalok. A játékok egy
részét ki is próbáltuk közösen,
majd Margit néni csörögéjét, men-
tolos cukorkáját, az Ízlelő szakkör
tagjai által készített „Pipist” kós-
tolhatták meg a résztvevők. A
nagymamáknak köszönjük, hogy
élményeiket megosztották a gyere-
kekkel és játszottak velünk, az
Ízlelő szakkör tagjainak külön
köszönjük a vendéglátást.
Október 9-én szerdán az „Együtt a

közösségért”- jelmondat jegyében a

Nemzeti Művelődési Intézet Békés
Megyei Irodája és intézményünk
szervezett szakmai napot, melyre a
megye több Integrált Közösségi Szol-
gáltató Tér (IKSZT) címbirtokosa is
ellátogatott. A szakmai nap fókuszába
az ifjúság és a közösségfejlesztés került.
Október 10-én csütörtökön –

„Örök, harag vagy örök barátság? -
Best Friends Forever „ kamaszos,
csevejre került sor – Szabó Anikó,
pedagógus, mediációs szakember

igyekezett a jelenlévő kamaszok
problémamegoldásának tárházát
bővíteni, elősegíteni a foglalkozás
keretében. A beszélgetések alatt a
gyerekek „receptet” kaphattak az
erőszakmentes kommunikációra.
Az előadó több esetben közös
gondolkodásra sarkalta a fiata-
lokat, a 6.a osztály tagjai aktívan
részt vettek a „játékban” és bízom
benne, egyes elemeit alkalmazni is
fogják hétköznapjaik során. Szabó
Anikónak köszönjük, hogy el-
fogadta meghívásunkat.
Október 11-én pénteken, mi-

közben kint a Közösségi Ház par-
kolójában az Általános Iskola
idősebb diákjai egy nemes cél ér-
dekében papírt gyűjtöttek, mi a
Könyvtár emeletén az „Egymásra
figyelve, egymást segítve” – „Ön-
zetlenül” – című beszélgetésre ké-
szültünk, lelkiekben támogatva az
önzetlenül dolgozó diákokat, fel-

nőtteket.
Czinanó Sándorné Ibolyával a

Dobozi Óvodáért Alapítvány el-
nökével beszélgettünk a 3. osztá-
lyosok aktív bevonásával az ön-
kéntes munkáról, az önzetlenség-
ről és annak fontosságáról. Az
előadáson részt vevő gyerekek
korukat meghazudtoló gondo-
latokkal és példákkal jelezték
irányunkba, hogy a fogalmak nem
ismeretlenek előttük. A résztvevők

„találkoztak” Janikovszky Éva ön-
zetlen hősével Misuval is, aki Poldi
bácsinak szerzett nagy-nagy örö-
möt kitartó, önzetlen munkájával.
Köszönjük szépen Czinanóné
Ibolyának a beszélgetést, Janikov-
szky Évának pedig a Málnaszörp
és szalmaszál című történetét.
Október 12-én, szombaton igen

gazdag programkínálattal vártuk
az olvasókat, az érdeklődőket. A
„Volt egyszer egy olvasótábor” –
címmel az egykori táborozók és
kis vendégeik érkeztek hozzánk
szombaton délelőtt. Közös raj-
zolást követően, ismét „elfoglaltuk
Dobozt” – majd „megszerettük
Magyarországot” és közösen meg-
néztük a nyáron készült képeket. A
játék végén a gyerekek átvehették
a „Könyvmolyképző Mizújságot”-
mely a nyári táborélményeket ele-
venítette fel. A pogácsázás és
teázás alatt meghallgattuk a gyere-
kek élménybeszámolóit, élveztük
egymás társaságát és jókat nevet-
géltünk a közös nyári emlé-
keinken. 15-órától a legkisebbek
és szüleik vették birtokukba a
gyermekkönyvtár Csodarengete-
gét. A Kerekítő foglalkozás kere-
tében Bogdánné Száva Marianna
foglalkozásvezetővel tornáztak és
ölbeli játékokat játszottak a
picurkák. Az apróságok tágra nyílt
szemekkel, kíváncsi pofikával
várták Kerekítő Manó érkezését és
örömmel fogadták a közös játék
lehetőségét kortársaikkal.
Késő délután a Hét határon innen
és túl. . . címmel Dézsi Norbert
tartott élménybeszámolót tenge-
ren túli kalandjáról. Norbi a
Florida állambeli Montichello-
ban, a Silver Lake melletti gyer-
mektáborban dolgozott közel 3
hónapig. A Camp Leaders prog-
rammal utazott ki, mely főis-
kolások, egyetemisták részére szer-
vez munkát és nyelvtanulási lehe-
tőségeket Amerikába. A program
célja, hogy nemzetközi környe-
zetben a diákok a magabiztos

nyelvtudás mellett olyan életre
szóló tapasztalatot és élményt sze-
rezzenek, amely akár egész jövő-
jükre hatással lehet. Az előadás
során pontosan ezt éreztük Norbin
is, aki sok-sok élménnyel, nemzet-
közi kapcsolatok birtokában tért
haza és egy jövő évre szóló meg-
hívással a zsebében, mellyel ismét
élni fog. Kedves Norbi! Ezúton is
szeretnénk megköszönni, hogy
megosztottad élményeid és sok
sikert kívánunk álmaid megvalósítá-
sához!
Október 13-án, vasárnap délután

Futakiné Debreczeni Ilona peda-
gógus és 18 lelkes tanítványa a
Békés Megyei Könyvtárba láto-
gatott el a Kávészünet együttes
„Boldog pillanat” című koncert-
jére. A koncert során többek közt
Ady, Petőfi, József Attila, Varró
Dani, Shakespeare, Hollós Korvin
Lajos megzenésített verseit

hallgatták és énekelték együtt a
résztvevők az előadókkal. A ha-
gyományos formáktól eltérő iroda-
lom - tálalás hatalmas élményt és
lelki táplálékot nyújtott. Az
együttes tagjai a dobozi peda-
gógust régi ismerősükként, nagy-
nagy szeretettel köszöntötték és
örömmel nyugtázták, hogy ismét
szép számú rajongó táborral érke-
zett az előadásra.
Az intézményben a hét során

„Barátságos” fejtörőt tölthettek ki
a hozzánk ellátogatók. A helyes
megfejtők közt ajándékcsomagot
sorsolunk ki szombaton délután.
Íme a nyertesek:
Lelóczki Éva, Oltvári Zsófia,
Bányai Zoltán, Bányainé Zsig-
mond Tímea, Jakab Enikő. Gra-
tulálunk!
Tartalmas hetet tudhatunk

magunk mögött, melynek során az
emberi kapcsolatok lehetséges
módjait térképeztük fel. Jártunk
családi körben, voltunk egymás
barátai, dolgoztunk a közösségért,
nemes célok érdekében, felele-
venítettünk nyári közös élmé-
nyeket, együtt élveztük az zene és
az irodalom „szerelmi-dallamát” és
egy honfitársunk révén nemzet-
közi kapcsolatokra is szert
tehettünk, még ha csak átvitt ér-
telemben is. Együtt és meglátásom
szerint kellemesen töltöttük el az

elmúlt napokat, egymásra figyel-
tünk, együtt voltunk és reményeim
szerint sokat tanultunk egymástól!
A Dobozi Közösségi Ház és

Könyvtár nevében köszönetet
mondok mindazoknak, akik aktív
részesei, előadói, támogatói voltak
ennek a hétnek. Köszönjük mun-
kájukat!
forrás: http://osszefogas.kjmk.hu/;

ÓrénéSzabóErzsébet
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ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK

Régen játszott játékokat is kipróbáltak a gyerekek

A nyári tábor élményeit elevenítették fel ezen a délutánonAz önzetlenségről és önkéntes munkáról esett szó

AKerekítőfoglalkozás ölbeli játékokat tartogatottDézsi Norbert élménybeszámolót tartott amerikai útjáról
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MERT AMÍG FELEJTENÉL, ADDIG EMLÉKEZEL

Barcsay Gergő bújt Andris bőrébe, aki ’56-rólmesélt A Gilikotti szakkör tagjai színesítették műsort

A történelemkönyvekből, a televí-
zióból, az újságokból, a helyi ünnep-
ségekből, azon őszi nap minden ese-
ményét, minden mozzanatát végig le-
het követni, szinte percről percre.
Mindezek szólnak a mindennapi em-
berről; a mindennapi emberről, aki
megunta, hogy nem ura saját sorsának.
Szólnak az összefogásról, a bátorságról,
a szabadulni vágyásról, a zsarnoki hata-
lom végleges megelégeléséről. Az el-
múlt évek során sokféle nézőpontból
láthattuk mi, doboziak, hogy mit is
jelent 1956. Illik Józsefné Margó
tanítónő koordinálásának, szervezé-
sének és kitartó munkájának köszön-
hetően, ismét más nézőpontból kap-
hatott elsőfokú információkat az, aki
kilátogatott az ünnepségre. A megem-
lékezés egy kisfiú szemszögéből mu-
tatta be az 1956. október 23-án történt
eseményeket. Ezen fő vonalat egészí-
tették ki a gondosan kiválogatott és
nagyon szépen elszavalt, különleges
versek. A világ, az akkori világ, a

szemünk elé tárult, mi is együtt készí-
tettünk molotov koktélt a szovjet tankok
ellen ’56 fiataljaival, együtt hallgattuk a
harckocsik bevonulását Budapestre.
Éppen ezért, hogy közel kerüljön
hozzánk az akkori hangulat, egy régi
rádió közvetítette nekünk 1956 hang-
jait, a kommunista indulókat, a tankok
dörömbölését, a tömeg zúgását. A mű-
sor alatt a tehetséges diákok sorra
szavalták verseiket a kicsiktől a na-
gyobbakig. Ám Sztojka Máté egészen
különleges módon csatlakozott a meg-
emlékezőkhöz. A régi rádió recsegős,
felkavaró hangjaival ellentétben, tiszta
dallamok szálltak az őszi szélben, he-
gedűszó volt ez, hegedűszó, ami min-
denkinek könnyeket csalt a szemébe.
Mert amíg felejtenél, addig emlékezel…

Az ünnepségen körülnézve senki nem
tudott kibújni 1956 hatása alól, mág-
nesként vonzotta a tanulókat is köze-
lebb iskolatársaik előadása. A megem-
lékezők sorai között nézelődve idősebb
urakat és hölgyeket vettem észre, akik

elrévedő tekintettel hallgatták a mű-
sort. Ott voltak, de mégsem. A múlt-
ban jártak, hiszen őket egészen közel-
ről érintette 1956, legyen szó saját
magukról, a családjukról, a barátaikról,
vagy csak arról, hogy akkor éltek, és
nem vonhatták ki magukat a forra-
dalmi hangulat alól, nem tudtak nem
remélni egy jobb világot, és nem tudtak
nem fájdalmat érezni az őket, az orszá-
got ért veszteségek miatt.
Sok fájdalom övezte az utat, amivel

mi magyarok lerázhattuk magunkról
az elnyomók béklyóit. Fájdalom, gyász,
sikertelenség, mindezekre az ember
nem szívesen emlékezik, szeretné elfe-
ledni őket. De mindezen szörnyű-
ségeket körüllengi egy hősies hangulat,
egy magasztosabb cél, amit viszont
nem szabad felednünk.
Hiszen amíg felejtenél, addig emlékezel.
Emlékezz Te is, kedves Olvasó.

Kádár Zsanett

2013. november 26. (kedd)
14 órától

"Karácsonyváró ételek bemutatója"
Gasztronómiai élvezetek az Íz-varázs és

a Varázskezek köre szakkörök tagjainak közreműködésével
Helyszín: SzéchyTamás Emlékház, Helytörténeti

Gyűjtemény és Alkotóház

2013. november 27. (szerda)
13-16 óráig

NÉPI JÁTSZÓHÁZ
általános iskolásoknak

adventi koszorúkészítés, mézeskalács sütés és díszítés
Helyszín: SzéchyTamás Emlékház, Helytörténeti

Gyűjtemény és Alkotóház

2013. november 28. (csütörtök)
14 órától

Díszítőművészeti kiállítás
Ajándékok, dekorációk karácsonyra

Helyszín: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár

2013.november 29. (péntek)
15 órától

"Karácsonyi szokások, hiedelmek, hagyományok, népszokások"
mesélnek a képek az ünnepről gyermekeknek és fiataloknak

Helyszín: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár

2013. november 30. (szombat)
14 órától

Jeles napok Szent András havában
kutató munka a világhálón az ünnepekre készülődve

Helyszín: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár

2013. december 1. (vasárnap)
17 órától

Advent első napja
Helyszín: Dobozi Általános Iskola

Mindenkinek jó szórakozást kívánnak
a szervezők!

A fenti témanapok a „Művelődő gyermekközösségek
a kulturális örökség szolgálatában

a Körösök mentén ” projektben valósulnak meg
TÁMOP-3.2.13-12/1-2012-0060

Kedvezményezett: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár
Székhely: 5624 Doboz, Hunyadi tér 1.Tel./fax: 66/ 268-299
Honlap: www.doboz.hu, E-mail: muvelodesihaz@doboz.hu

2013. november 28. (csütörtök)

IV. DOBOZI ADVENT
„Jósló, varázsló hiedelmek

karácsony havában”

TALÁLKOZTUNK

Akkor. . .

. . . és most. . .

A Dobozi Általános Iskolában 50 évvel ezelőtt végzett diákok találkoztak újra és töltöttek el közösen egy felejthetetlen estét



Az Idősek Klubja idén ünnepelte 25
éves nyitását, ezért ebből az alkalomból
szeptember eleje óta több rendez-
vénnyel emlékeztünk az elmúlt negyed
évszázadra.
Szeptember 5. Visszatekintő: régi

rendezvényeink albumait vettük elő,
a visszaemlékezésben segítségünkre
volt Hajdu Lajosné régi klubvezetőnk,

vidám történeteivel színesítette ezt
a napunkat.
Szeptember 10. Szalonnasütést

rendeztünk a klub udvarán, a részt-
vevők jó étvággyal falatozták az
elkészült finom falatokat, majd közös
nótázással zárult a délután.
Szeptember 19. Vidám csapatve-

télkedőt tartottunk a Dobozi Közös-

ségi Ház és Könyvtár dolgozóival
közös szervezésben. Ki tud többet a
klubunkról? Ki ismeri legjobban a
nótákat? Ki a legügyesebb?
Szeptember 26. Kulturális program:

közösen részt vettünk a már
hagyománnyá vált „ Ifjú tehetségek
a színpadon” rendezvényen, melyre
minden évben nagy szeretettel várnak
bennünket a Könyvtár dolgozói.
Köszönjük szépen!
Október 1. Ki Mit Tud? A jelent-

kezők ének, vers, jelenet és süte-
ménysütésben versengtek. Ezt a prog-
ramot először rendeztük meg, de el-
határoztuk, hogy jövőre is meg-
szervezzük, mert a résztvevők nagyon
nagy igyekezettel és lelkesen készültek
bemutatni produkciójukat, amivel
nekünk, nézőknek igen kellemes
perceket szereztek. Köszönjük a sok

finom süteményt, amivel a kedves
klubtagok emelték a rendezvény szín-
vonalát, és köszönöm a zsűri nem
könnyű munkáját!
Október 17. Idősek Világnapi

Ünnepséggel zártuk az egy hónapos
visszaemlékezéssorozatunkat. Egy -
egy szép csokor virággal köszöntötte
Kelemen Balázs - a képviselő-testü-
let szociális bizottságának elnöke -
régi klubvezetőnket, Hajdu Lajosnét,
aki segítségünkre volt az egy hónap
alatt, valamint Balogh Imréné Sárika
nénit, aki a kezdetek óta tagja a
klubnak és nem múlhat el nap anél-
kül, hogy Ő ne jelenjen meg a klub-
ban; mondhatnák, ha Ő nem jön,
akkor zárva a klub. Sajnos az évek
során sok klubtagunktól búcsúznunk
kellett. Vannak, akik házi gondozásba
kerültek. Remélem, Ők olvassák

ezeket a sorokat, és jó szívvel emlé-
keznek ránk, az itt eltöltött napokra,
klubtársaikra.
Mindenkinek Jó egészséget és hosz-

szú boldog éveket kívánok!
Az Idősek Világnapi rendezvé-

nyünkre a tombola sorsolás fődíjait
Békési Mihály Tibor alpolgármester
ajánlotta fel. A rendezvényeinket tá-
mogatták: Nagy Zsuzsanna, Vágási
Lászlóné, Gábor Duri, Dézsi Haj-
nalka Napocska bolt, Tóth Jánosné,
Mocsonoky Pálné, Csukás István,
Hajdu Lajosné, Krupincza Mihályné,
Köteles Eszter, Tóth Lászlóné,
Lukucz Mihályné.
Mindenkinek köszönjük az önzetlen

segítségét, támogatását, mellyel szí-
nesítették időseink rendezvényeit!

TakácsnéMolnár Ilona
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ÚJ JÁTÉK AZ ÓVODÁBAN

Szeptemberben elkészült a Dobó utcai óvodában az új csúszda, a régi,

veszélyesnek minősített helyére. A Dobozi Óvodáért Alapítvány 200 ezer Ft-

tal segített abban, hogy a gyerekek biztonságosan csúszdázhassanak.

SZAKMAI NAP

A Dobozi Közösségi Ház és
Könyvtár adott otthont a második
Integrált Közösségi Szolgáltató
Tér (IKSZT) szakmai napnak ok-
tóber 9-én szerdán. A Nemzeti
Művelődési Intézet Békés Megyei
Irodája és a dobozi intézmény által
közösen szervezett és megvaló-
sított rendezvényre a megye több
IKSZT címbirtokosa is ellá-
togatott.
A rendezvényt Kocsis Klára, a

megyei iroda területi koordinátora
nyitotta meg, majd átadta a szót
Hidvégi Juliannának a dobozi
IKSZT igazgatójának, aki pár szó-
ban ismertette a településen folyó
kulturális munkát és a sokoldalú
intézményt. A Nemzeti Művelő-
dési Intézet és megyei irodái fon-
tos feladatként tekintenek az In-
tegrált Közösségi és Szolgáltató
Terek módszertani segítésére. A
multifunkcionális intézményeknek
sokrétű feladataik ellátásához
időnként szükségük van mento-
rálásra és olyan alkalmakra, ahol a
munkatársak megoszthatják egy-
mással tapasztalataikat és felte-
hetik egymásnak vagy az előadók-
nak a kérdéseiket.
Bálint Andrea, a Közösség-

fejlesztők Békés Megyei Egyesüle-
tének munkatársa adott kézzel
fogható és gyakorlatias tanácsokat
a jelenlévőknek ahhoz, hogy a pá-
lyázatok világában könnyebben el-
boldoguljanak. Az utóbbi évek
tapasztalata egyre inkább az, hogy
a minél színesebb és változatosabb
szakmai és közösségi munka szá-
mos intézmény és civil szervezet
számára akkor érhető el, ha meg-

tanulnak jó pályázatokat írni. A
közösségfejlesztő munkatárs amel-
lett, hogy ismertette a Nemzeti
Együttműködési Alap (NEA)
vagy a Nemzeti Kulturális Alap
(NKA) főbb pályázatait és krité-
riumait, kitért a nagyobb feladat-
nak minősülő egyéb országos pályá-
zati programok koordinálására és
megvalósítására is. A jövőbeli még
eredményesebb munkához hasznos
internetes portálokat is ajánlott.
A nemrégiben dr. Baly Her-

mina-díj jal kitüntetett Pocsajiné
Fábián Magdolna, a Közösség-
fejlesztők   Egyesületének titkára
ahhoz adott tippeket, hogy a vi-
szonylag alacsony lélekszámú tele-
püléseken a kulturális és közösségi
művelődési szakemberek miként
kovácsoljanak összetartó közössé-
geket. Kiemelte, hogy minden-
képpen fontos tisztában lenni a
helyi igényekkel, és a konkrét se-
gítségnyújtás mellett nagy hang-
súlyt kell fektetni a mentális támo-
gatásra is. Közösségfejlesztő mód-
szerként említette az úgynevezett
„jövő műhelyek” felállítását mely-
nek lényege, hogy a résztvevők
azután kezdenek előre meghatá-
rozott célok mentén dolgozni, mi-
után egy teljesen szabadon
megtervezett, szellemi és anyagi
javakban egyaránt bővelkedő vilá-
got építettek fel. Az eredményes
munkához természetesen ismerni
kell a problémákat, és a jelenben
rendelkezésre álló erőforrásokat is.
De a helyi lapok, rádiók és mé-
diumok is kedvező hatást fejthet-
nek ki egy-egy kisebb településre,
körre. Jó példaként megemlítette

előadása zárásaként a végegyházi
Barangolókat, akik térségi önkén-
tes központot is működtetnek
vagy a Kötegyániak Baráti Körét,
ahol az összefogás ereje abban is
megmutatkozik, hogy hamarosan
népfőiskola is indul.
Zsótér Mária, a Csabagyöngye

Kulturális Központban található
Patent Ifjúsági és Diákiroda
vezetője, mentálhigiénés szakem-
ber kifejezetten arra próbálta ke-
resni a választ a dobozi IKSZT-
ben, hogy mik a 10 és 20, valamint
a 20 és 28 év közöttiekre leg-
inkább jellemző vonások. Vegyes
kép alakult ki, mire a kör véget ért,
és valamennyi IKSZT-munkatárs
megosztotta azokat a tapasztala-
tokat, amelyeket a közvetlen kör-
nyezetében érzékel.   Az viszont
világosan kitűnt a megállapítások-
ból, hogy a fiatalok megszólítását
nemcsak az életkori és a társa-
dalmi sajátosságok nehezítik, ha-
nem azok a modernkori informá-
ciós csatornák is, amelyek fokozott
jelenléte agresszívan befolyásolja
időnként a társas kapcsolatokat és
a mindennapi teendőket. A szak-
ember azt is leszögezte még, hogy
az ifjúsági munka nagy kihívása a
határok megtalálása és a megfelelő
közegekben (szórakozóhelyek, sza-
badidőparkok) a fiatalok megszólí-
tása és toborzása.
Az előadások sorát Koszecz

Sándor, a Kecskeméti Gábor Kul-
turális Sport és Turisztikai Köz-
pont igazgatója zárta, aki a június
6-i Közösség – Média – Műve-
lődés Konferencia online kampá-
nyát, annak buktatóit és ered-
ményeit ismertette. A felmérés
eredményeiből kiviláglott, hogy a
megye és a térség szakembereinek
digitális írástudása és a közösségi
médiában való jártassága milyen
szinten áll, és mely pontokon
érdemes a jövőben javítani.
A World Café módszerével lebo-
nyolított szakmai nap bensőséges
hangulatban telt. Az elismert
megyei szakemberek személyisé-
gének, szakmai tudásának és
nyitottságának köszönhetően vala-
mennyi résztvevő bekapcsolódott a
prezentációkat követő kötetlen
beszélgetésekbe, és egy sor olyan
jó gyakorlatot vitt haza magával,
amelyet a későbbiekben a saját
berkeiben fel tud használni.

Krupincza Mariann

A szakmai találkozón tapasztalatokat cseréltek a résztvevők

ŐSZI SERTEPERTRE

Amunkábólmindenki kivette részét

2013. október 11-én, péntek dél-
után tartottuk iskolánkban a tanév
első papírgyűjtését. Az égiek ismét
mosolyogtak ránk, hiszen kelle-
mes, szinte nyárias melegben szor-
goskodhattunk. A gyerekek, a szü-
lők és a lakosság ismét bebizo-
nyította, hogy jó célért képes az
összefogásra, az együttműködésre.
Az ebből befolyt összeget iskolai
rendezvényekre, tanulmányi verse-
nyek díjazására, gyereknapra és
sportnapra szoktuk fordítani és
természetesen a papírgyűjtési ver-
seny díjazására. A helyezést elért

osztályok tortát, kolbászt, üdítőt,
csokoládét kaptak jutalmul. Ezú-
ton köszönjük a CBA és a Veres
húsbolt felajánlásait, támogatását.
Helyezések:
Alsó tagozat:

I.4.a 813kg 40,65 kg/fő
II.2.a 533,5kg 38,10kg/fő
III.1.a 417kg 33,64kg/fő
Felső tagozat:

I.5.a 923kg 51,27kg/fő
II.6.a 856kg 45,05kg/fő
III.5.b 652,5kg 40,78kg/fő

KádárÁdámné

25 ÉVES A DOBOZI IDŐSEK KLUBJA

Az Idősek Klubja számtalan színes programmal

ünnepelte 25 éves fennállását
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Hozzávalók:
Tészta:
50 dkg liszt, 5 dkg élesztő, 3,5dl tej, 3 evőkanál
porcukor,
1 kávéskanál só, 2 evőkanál étolaj
Töltelék:
10-15dkg darált mák, 8 evőkanál porcukor, 1
csomag vaníliás cukor, 1 citrom reszelt héja,
5 dkg olvasztott vaj,1 üveg baracklekvár
Elkészítés:
A langyos tejben felfuttatjuk az élesztőt egy ke-
vés cukorral. A többi hozzávalót egy kelesztő tál-
ba tesszük, az élesztőt hozzákeverjük. Jó alaposan
meggyúrjuk a tésztát. Kb. 45 percig kelni hagy-
juk. Téglalap alakúra kinyújtjuk és megkenjük
olvasztott vaj jal, majd baracklekvárral a tészta
egész felületét. Ezután kerül rá a mákos töltelék
jó vastagon! Feltekerjük a tésztát és beletesszük a

tepsibe, koszorúformát alkotva belőle. A teker-
cset bevágjuk kb. 4 cm-enként, de nem teljesen a
széléig! A koszorú maradjon egyben. Az elvágott
cikkeket fordítsuk felfelé úgy, hogy lássuk a csi-
gavonalakat. Szépen rendezzük el egy irányba
fordítva. A csigák tetejét kenjük meg egy kis lek-
várral (de csak az íze kedvéért!), az egész koszo-
rút pedig egy tojás sárgájával (a színe kedvéért!)
180 fokra előmelegített sütőben 35-40 percig
sütjük. Ha elkészült cukorsziruppal (fél dl víz
1ek. cukor) kenjük le a mákvirágot (a fénye ked-
véért!) Természetesen ez a sütemény is elkészít-
hető diós töltelékkel is. Végezetül még egy jó
tanács: dupla adaghoz vásároljanak be, mert
könnyen előfordulhat, hogy másnap még egyet
sütni kell - a család kedvéért!! !

KádárÁdámné

SÜSSÜNK, FŐZZÜNK...
Barangolás az ízek világában

Mákvirág torta

Köszöntöm a kedves
olvasókat, és köszönöm
a megtiszteltetést és
lehetőséget a Dobozi
Hírmondónak, hogy
bemutatkozhatom. Ba-
logné dr. Vágási And-
reának hívnak. Általá-
nos iskolás éveimet a
Dobozi Általános Is-
kolában töltöttem, mely
időkre ma is szívesen
emlékszem vissza. Már

ekkor is a természettudományi tárgyak érdekeltek
leginkább, így középiskolai tanulmányaimat a
békéscsabai, akkor még Rózsa Ferenc Gimnáziumban
folytattam emelt szintű biológia tagozaton. A
gimnázium befejezésekor úgy éreztem, hogy az
orvosi hivatás, mely felé indulnom kell, így ke-
rültem a Szegedi Tudományegyetem Általános
Orvostudományi Karára. Az egyetemi évek alatt
sok tapasztalatot szereztem, sok embert megis-
mertem, és persze új barátságok is szövődtek, de
szinte minden hétvégén hazautaztam, szükségem

volt az otthon melegére. Az út nem volt könnyű,
de sok munka és kitartás révén sikeresen elvégez-
tem az egyetemet. Ezt követően sor kerülhetett
életem egy másik nagy eseményére, Dobozon, sok-
sok rokon és barát előtt, hosszú jegyben járást
követően, Danival örök hűséget fogadtunk egy-
másnak. Kecskeméten telepedtünk le, saját kis
otthonunkat azóta is szépítgetjük, alakítgatjuk. Már
szigorló évem gyakorlatait is a Kecskeméti Megyei
Kórházban töltöttem, ahol nagyon jól éreztem
magam, így egyértelmű volt, hogy a diplomával a
kezemben itt szeretnék dolgozni. Munkámat általános
orvosként a tüdőbelgyógyászati osztályon kezdtem,
majd tüdőgyógyász rezidensként folytattam, mely
képzést most fejeztem be. Hivatásomat a maga
szépségeivel és nehézségeivel együtt nagyon szeretem,
munkámat a legjobb tudásom szerint próbálom
végezni, még a pályakezdőkre jellemző lelkesedéssel
és empátiával. A sok munka és saját otthon viszont
a dobozi hazalátogatások számának csökkenésével
járt.
Jelenleg életünk egy új fejezetére készülünk, hiszen
nagy örömünkre hamarosan szülővé válunk, melyet
már nagyon várunk.

A stafétában most Balogné

dr. Vágási Andrea

mutatkozik be

STAFÉTA

M E G H Í V Ó

Szeretettel hívjuk és várjuk Önt és ismerőseit, barátait

2013. november 16-án 19 órára

  A Dobozi Óvodáért Alapítvány Ovibáljára

Helye: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár

Program: zene, tánc, mulatság, meglepetés műsor, evés, ivás, vígasság, jótékonyság.

Belépőt az Óvodában lehet vásárolni. Felnőtt belépő: 1.000 Ft Gyermek belépő: 500 Ft

A vacsorát mindenki a batyujában hozza. Az est folyamán tombolasorsolást tartunk.

 

Kérjük, tombolatárgyakkal és egyéb felajánlásaikkal segítsék a rendezvényt.

Kellemes estét, jó szórakozást kívánva várjuk az érdeklődőket!

EGYÜTT A DROG ELLEN

Közös cél hívta életre a találkozót

A GrófWenckheim Dénes Alapítvány
drogprevenciós munkába kezdett, melynek
első lépéseként, a gyakorlati megvalósítás
érdekében találkozót szerveztek 2013. ok-
tóber 11-én, a Dobozi Közösségi Ház és
Könyvtár klubtermében. A megbeszélésen
az alapítvány mellett jelen volt a helyi
önkormányzat részéről Békési Mihály
Tibor alpolgármester; a Békési Önkéntes
Pontot Bereczki Mónika projektmenedzser,
a nagyszénási Drogterápiás Intézetet Po-
lyákné Letavecz Ágnes és Liska Sándor,
a Mi-Értünk Egyesületet Mező Andrea
elnök képviselte, továbbá részt vett a helyi
rendőrőrs rendőr zászlósa és főtörzs-
őrmestere Baku Zoltán és Demeter Krisz-
tián, illetve két Nagyszénáson kezelt fiatal
és nevelőik is. Szántó Zsolt, a GrófWenck-
heim Dénes Alapítvány tagja, Medgyesi
Zoltánné, Sztojka László, Bondár Lajos,
Faragó Gábor, Kókai Beatrix és Sziromi
Katalin is megtisztelte a rendezvényt je-
lenlétével.
A GrófWenckheim Dénes Alapítvány

munkatársa, Sztojkáné Boros Ildikó kö-
szöntötte a vendégeket és ismertette az
est programját. A megbeszélés nyitó
momentumaként Békési Mihály Tibor
alpolgármester beszélt a drogmegelőzés
fontosságáról és nehézségeiről; jelenlétével
és ötleteivel segítette a jövőbeli megva-
lósítást. Az alpolgármestert követően a
GrófWenckheim Dénes Alapítvány elnöke,
Jeanne Denise Wenckheim elérzékenyülten
beszélt a dobozi fiatalok drog hatására
elkövetett sajnálatos tetteiről, melyek arra
sarkalták az alapítványt, hogy tegyen
valamit, ami csökkenthetné a fiatalok
körében a drogfogyasztást, elejét véve a
tragédiáknak. Mint mondta: „Ennek
érdekében egy mintaprojektet szeretnénk
kidolgozni, mellyel más településeknek is
irányt mutathatunk. Mindezen munkához
elengedhetetlen a családok fontossága és
együttműködése és a közvetlenül is érintett
fiatalok felkeresése.”
Baku Zoltán rendőr zászlós – miután

átadta alapítványunknak az általa hozott
szóróanyagokat, segítve ezzel is a további
munkánkat - beszámolt többek között
arról, hogy minden rendelkezésükre álló
eszközzel azon dolgoznak, hogy a drogok
használata és kereskedelmi célokra történő
felhasználása minimálisra csökkenjen Do-
bozon, de a nagyobb siker eléréséhez el-
engedhetetlen a helyi lakosok segítsége,
bejelentése. Tapasztalatai szerint a legtöbb
drogfogyasztás nem helyben, hanem a
környező településeken történik, továbbá
sajnálatos tény, hogy az új típusú drogok
nagy része még nem került tiltólistára.
Az Önkéntes Pont projektmenedzsere

Bereczki Mónika beszélt szolgáltatásaikról
és arról, hogy az ősszel megnyert pályázatuk
anyagi forrásaiból és önkéntes munkájukkal
szeretnének együttműködni községünkkel
és alapítványunkkal e nemes cél érdekében.
Mező Andrea a Mi- Értünk Egyesület

elnöke ismertette szolgáltatásaikat, tevé-

kenységeiket (drog és alkohol prevenció
iskolán belül és kívül, anonim klubok,
szakember vezetésével csoportos beszél-
getések stb.) és elmondta, hogy szóró-
anyagokkal, tanácsadással, tapasztalat-
cserével segítenék munkánkat.
A felszólalókat követően rövid szünet

után, kötetlen beszélgetésre hívtuk ven-
dégeinket, egy csésze tea és egy kis kalács
kíséretében, a családias, jó hangulat kia-
lakítása érdekében.
Szántó Zsolt alapítványunk tagjaként és

a békéscsabai városháza sajtófőnökeként
"erőszakos" megközelítési módot javasolt
a média és hírközlési felületeket segítségül
hívva. További javaslata volt még, hogy
különböző pályázatokat meghirdetve drog-
megelőzés témában, vonjuk be a különböző
korosztályú gyerekeket, aktív részvételre
buzdítva így őket.
Sziromi Katalin a Dobozi Szabadidős és

Mozgáskultúra Közhasznú Sportegyesület
elnöke felajánlotta segítségét egy drog-
prevenciót megcélzó projekt írására és
elmondta, hogy személyes tapasztalataiból
kiindulva a család szerepét látja a legfon-
tosabbnak, ha a megelőzésről beszélünk.
A Nagyszénási Drogterápiás intézet lakói

és nevelői is ellátogattak hozzánk. A két
fiatal, akik már bőrükön tapasztalták a
drog káros hatásait, rendkívül lelkesen és
aktívan vettek részt a további ötletelé-
seinkben. Fontosnak tartották a szülők
személyes vagy szóróanyagokkal történő
megcélozását, oly módon, hogy a drog-
használat tüneteit tipizálva hívnák fel a
szülő figyelmét a lehetséges problémákra.
Metz József az Egészségmegőrzéséért,

Kultúráért és Sportért Dobozon Alapítvány
elnöke szükségét látja annak, hogy a dobozi
fiatalokat közösséggé kell formálni, ahol
egy adott közös érdeklődésű fiatalok, meg-
találnák számukra a hasznos időtöltés
lehetőségét.
A találkozó végén több alapvető gon-

dolattal is egyetértettünk a résztvevőkkel,
melyek a következők:
- összefogásra van szükség az
eredményesség érdekében
- többféle módszert kell együttesen is
alkalmazni a ráhatás érdekében
- elsősorban a szülők figyelmét szükséges
felhívni a helyzet súlyosságára
- kortárs segítők bevonása szükséges
- helyi közösségeket kell formálni, ahol
hasznosan el lehet az időt tölteni
- a drog használata helyet új alternatívát
kell nyújtani (csoportos foglalkozások)
- fontos a szülőkkel történő közös
kapcsolat kiépítése
- előadások szervezése szakemberek és
közvetlenül is érintett terápiákon
résztvevő vagy részt vett fiatalok
bevonásával, szerepeltetésével
- az előadások látogatóit, a gyerekeknél
korcsoportokra bontva, a szülőknél pedig
nemekre bontva kell lebonyolítani.

SztojkánéBoros Ildikó
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A TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE:

2013. november 21-én (csütörtök)

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG

A POLGÁRMESTERI HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

Dobozon a Papholt utca 22. szám alatti ingatlan olcsón eladó. Érd.: 06/20 327-3644

Ház eladó Mátyás utca 3. szám alatt. Érd.: 06/70 616-0016

Ház eladó Vásártér utca 1/a szám alatt, ugyanitt eladó lovas kocsi Érd.: 06/70 335-2383

Doboz környékén szántóföldet és kertet vásárolnék. Komlósi Tibor 06/70 339-8773
Teljesen felújított, hordozható csempekályha sütővel ellátva eladó. tel: 06/30 842-6642

KIRÁNDULÁS CSERKESZŐLŐRE

A mozgáskorlátozottak helyi szervezete
kirándulással egybekötött fürdőzést szervez

Cserkeszőlőre 2013. november 14-én.
Részvételi díj 3000 Ft, amely tartalmazza az

utazást, belépőt, ebédet.
Jelentkezni lehet minden hétfőn

az Gondozási Központbanban 9-től 11-ig,
illetve a 06/70 321-8283-as telefonszámon.

Vantara György

helyi vezető

APRÓHIRDETÉS Vállaljuk villanymotorok, elektromos fűnyírók,
szivattyúk, terménydarálók tekercselését,

javítását. Sürgős esetben 7,5 KW-ig 1 órán belül.
Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.

Villanymotorokat veszek állapottól függetlenül
130 Ft/kg, valamint tekercselt állóalkatrészeket

200 Ft/kg áron.
SZTÁTOR Bt.

Békéscsaba, Pulszky utca 24.
Tel.: 06/66 446-353

06/70 223-5474

IV. MÁRTON NAPI VIGADALOM
A LIBÁS TANYÁN

(a békési erdőn)
2013. november 10-én vasárnap

9 órától sötétedésig
Programok:
11 órakor ünnepélyes megnyitó, majd a Borbula család
szórakoztató műsora, Kalán Judit énekel, az András
család (Tarhos) szórakoztató és a Csökmei testvérek
zenés műsora
13 órától Salamon bűvész mutatványai
14 órától Bimbó Katalin aerobik csoportjának bemutatója
15.30 ajándéksorsolás a résztvevők között

A gyerekeknek szánt programjaink: légvár, játszóház,
íjászat, kézműves bemutatók és céllövölde A látogatókat
mézes pálinkával és libazsíros kenyérrel fogadjuk.
Belépődíj nincs, büfé és élő zene biztosított.

Libasült és birkapörkölt térítés ellenében fogyasztható.
Szeretettel várunk mindenkit!

Érdeklődni:
0630/ 857-5372, 0670/425-9938

Tisztelt Lakosság!
Ügyfélszolgálatunk a közvilágítási hibabejelentéseket mind az Önkormányzattól

mind a lakosságtól a nap 24 órájában fogadja több csatornán is.
Felhívjuk figyelmüket, hogy a közvilágítással kapcsolatos hibabejelentéseket az

alábbi csatornán fogadja Társaságunk:
06/40 822-000 / 4-es menüpont  (közvilágítási hibabejelentés)

A bejelentések fogadása, rögzítése, visszakereshetősége, valamint a szerződésben
vállalt hibajavítási határidők teljesítése akkor biztosítható

maradéktalanul,   amennyiben a bejelentés a megfelelő csatornán történik meg.
Kérjük, hogy a hibabejelentéseket a fenti csatorna igénybevételével tegyék meg a

hibacím pontos körülhatárolásával.
Köszönjük együttműködésüket.

EDF DÉMÁSZ
Kereskedelmi Igazgatóság
Kossuth Lajos sgt. 64-66.
6724 Szeged

ÉVZÁRÓ EBÉD
A mozgáskorlátozottak

helyi szervezete
2013. november 30-án tartja

az évzáró ebédet.
Minden tagot - és aki még
nem tagja az egyesületnek -

szeretettel várunk.

Menü: Töltött káposzta
Sütemény
Ásványvíz
Ebéd előtt rövidital

Részvételi díj : tagoknak 1000 Ft
(akiknek nincs tagdíj hátralékuk és a 2013-as

tagdíjat befizették)
nem tagoknak: 1500 Ft

Zenéről a Bajcer zenekar gondoskodik.
Tombolatárgy felajánlást elfogadunk.

Jelentkezni lehet az Gondozási Központban
9-től 11-ig, illetve a 70/321-8283 telefonszámon

Vantara György
helyi vezető

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönöm a 25. oszálytalálkozó al-
kalmából a volt osztálytársainak, akik

BIROS TÜNDE Emléksírkövére
virágot helyeztek el.

Fogadják hálás szívünk szeretetét
édesanyja Biros Jánosné és testvérei, barátnői: Bá-

nyainé Tímea és Komlósiné Elizabet!
Köszönjük az őszinte szeretet igazi megnyilvánítását.

FELHÍVÁS!

A Doboz és Sarkad között fekvő bezárt

hulladéklerakó területére

hulladékot lerakni

TILOS!

A fentieket megszegők szabálysértést követnek el, amely

rendőrségi feljelentést von maga után.

MEGEMLÉKZEÉS
„Egy szál virág, egy gyertyaszál,

Egy fénykép, amin mosolyogsz ránk.
Emléked örökké itt van velünk,
Amíg élünk, Te itt élsz bennünk.”

Fájó szívvel emlékezünk
HODOROGA GYÖRGYNÉ

szül. Szűcs Rozália

halálának 1. évfordulóján

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születés:

Császár Kitti kisfia Joel Salamon

Simonka Zoltán és Roszik Malvin kislánya Jázmin

Házasságkötés:

Szigeti László és Borbély Emőke Orsolya

Halálozás:

Varga Emilné (1957) Bercsényi u.1.

Szűcs Mihály (1948) Tompa u.1.

Bottó Mihályné (1928) Áchim u. 47



DOBOZI ADVENT
Az elmúlt években nagy sikere volt az adventi ünnepségsorozatnak.

Hétről-hétre sokan gyűltünk össze, hogy közösen ünnepeljünk, együtt
várjuk a karácsonyt.

Idén is ünnepélyes keretek között gyújtjuk meg településünkön az adventi
gyertyákat, arra biztatva mindenkit: csatlakozzon hozzánk!

A részletes programról a szervezők nyújtanak tájékoztatást.

Tervezett időpontok: 2013. december 1., december 8.,
december 15., december 20.

Minden alkalommal 17 órára várjuk az ünnepre készülőket.
Helyszín: a Dobozi Általános Iskola udvara

Szervezők: a Dobozi Általános Iskola, a Dobozi Mesekert Óvoda, a
Dobozi Óvodáért Alapítvány, a Dobozi Népművészeti Egyesület,

Varázskezek, a Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár és
Doboz Nagyközség Önkormányzata

FELNŐTT AEROBIK

A Dobozi Közösségi Ház és Könyvtárban az
idén is lehetőséget biztosítunk mindazok
számára, akik egy kis mozgásra vágynak.

Foglalkozásainkat hetente két alkalommal,
hétfőn 17-től 18 óráig és

csütörtökön 17-től 18 óráig tartjuk.

Tagdíj : 400 Ft/alkalom/fő

A foglalkozásaink változatosságát,
hatékonyságát változatos, jó hangulatú zenék

és különböző sporteszközök is segítik:
gumiszalag, steppad, súlyzó, stb.

A foglalkozások célja:
- zsírégetés,
- alakformálás,

- az izomcsoportok külön-külön erősítése,
átmozgatása;

- a szív-, az ér- és a légző-rendszer erősítése,
- a szív és a tüdő edzettségi állapotának

fokozása;

A sportos életforma kedvezően és sokoldalúan
hat az egészség fejlesztésére, annak

megőrzésére.
Jó irányba alakítja – befolyásolja az anyagcsere
folyamatokat, így segít az ideális testsúly

kialakításában, ill. megtartásában.
A jó közérzet önbizalmat ad, csökkenti a testi,
lelki panaszokat, magabiztosabbak leszünk.
Nem lebecsülendő, hogy a sportos életmód
lassítja az öregedési folyamatokat, mindig

fittnek érezzük magunkat.
Mindenkit szeretettel várunk, azokat is, akik
még nem próbálták ki ezt a sportágat, korra

és nemre való tekintet nélkül!
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A Békés Megyei Kormányhivatal Közlekedési Felügyelősége

a „TÉLI ÁTÁLLÁS 2013” akció keretében,
2013. november 9-én, szombaton 8:00-12:00-ig

KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁGI NYÍLT NAPOT TART.
Helye: BÉKÉSCSABA, Szarvasi út 107.

(Közlekedési Felügyelőség vizsgálóállomása)

Az akció keretében:

1. A járművizsgálati technológia szerint ingyenesen átvizsgáljuk

járművét.

2. Megfelelő műszaki állapot esetén - vizsgadíj befizetése mellett - a

műszaki vizsga azonnali lehetőségét biztosítjuk.

3. A téli felkészítés jegyében felhívjuk figyelmüket a téli

gumiabroncsok felszerelésének előnyeire, a világító berendezések

megfelelő állapotának szükségességére.

4. Ellenőrizzük a hűtővíz és ablakmosó folyadék fagyállóságát.

A Rendőrség munkatársainak segítségével a helyszínen lehetőség lesz

KRESZ tesztet kitölteni és kipróbálni a „részeg szemüveget”.

Tegyen meg Ön is mindent családja és a közlekedők biztonsága érdekében!

AEROBIKOS ÓRAREND

Szeptembertől újra indítottuk gyermek,
ifjúsági és felnőtt aerobik csoportjainkat!

Óvodások:
- hétfő: 13-tól 14 óráig

- csütörtök: 13-tól 14 óráig

Little Babys (új 1-2. osztály):
- szerda: 15-től 16 óráig

- csütörtök: 15-től 16 óráig

Jumping Girls (2-4. osztály):
- hétfő: 15-től 16 óráig

- csütörtök: 14-től 15 óráig

Funny Kids (5-6. osztály):
- hétfő: 14-től 15 óráig
- szerda: 16-tól 17 óráig

Fantázia (ifjúsági csapat):
- hétfő: 16-tól 17 óráig

- csütörtök: 16-tól 17  óráig

Tagdíj :   1 .000 Ft/fő/hónap

Amikor új koreográfiát
kezdenek el tanulni a

csoportok, akkor bárkinek
be lehet csatlakozni a

megfelelő korosztályos
csoportok foglalkozásaiba.

Mindenkit szeretettel várunk, azokat is,
akik még nem próbálták ki az aerobik
sportágat, legyen akár fiú vagy lány,

gyermek, ifjú vagy idősebb!

Honlap: http://dobozi-aerobikosok-
egyesulete.webnode.hu/

VILÁGBAJNOKI BRONZ

SzabóLászló  (középen) világbajnoki bronzéremmel tért haza Brazíliából

Október elején, a brazíliai

Guaruja-ban zajlott a WAKO K-1

és Low-kick világbajnokság. Több

mint 25 ország 440 versenyzője

három ringben mérkőzött meg az

előkelő helyekért; végül Szabó

László szerezte meg a magyar vá-

logatott egyetlen világbajnoki ér-

mét.

A Békéscsabai Lakótelepi SE

válogatott versenyzője hibátlan

küzdelmekkel a háta mögött, ve-

retlenül, jó formában várta a dön-

tőbe jutás lehetőségét nyújtó mér-

kőzést a bolgár Jankov ellen, ám

egy előző napon szerzett súlyos

sérülés megakadályozta a további

versenyzést. A brazil versenyző

elleni csata következtében boka-

szalag sérülést szenvedett és nem

tudott a mérkőzésre kiállni. Így

elvesztett mérkőzés nélkül állt a

dobogó harmadik fokára.  

Szabó László  akkor így foglalta

össze világbajnoki szereplését:  

„Az angol ellenfelem ellen inkább

kézzel tudtam dominálni, nagy

hátsó egyenes után az ezt követő

első kezes felütés, befejezve egy

combrúgással. A három menet

alatt kétszer is rá kellet számolni.

Én úgy gondolom, ha egy kicsit

oldottabb vagyok, be tudtam volna

fejezni a mérkőzést. A brazil har-

cos erős fizikumú volt és folya-

matosan jött előre. A taktika az

volt, hogy fogadó hátsó egyenes

ütés után követő combrúgás, majd

elmozgás. Ez a taktika be is jött, a

végére egy nagyon hajtós össze-

csapás lett belőle, amiből egy-

hangú pontozással én nyertem! A

tegnap este folyamán éreztem

kisebb sérüléseket, de nem tulaj-

donítottam neki nagyobb jelen-

tőséget, mert úgy voltam vele,

hogy holnapra jobb lesz. Ma reg-

gelre a bal lábamra alig bírtam rá-

állni, de úgy voltam vele, egy

kicsit megmozgatom, jobb lesz,

ezért el is bicegtem az ellenőrző

mérlegelésre. De nem lett jobb,

ezért megmutattam Pál Zoltán fő-

orvos úrnak, aki a WAKO Orvosi

Bizottságának az elnöke. Rövid

vizsgálat után megállapította, hogy

elszakadt a belső bokaszalagom a

bal lábamban. Így nem tudtam

kiállni a döntőbe jutásért, s maradt

a bronzérem.”

A szépen fénylő, értékes bronz-

éremhez gratulálunk!

FutakinéDebreczeni Ilona

A nem mindennapi bronzérem




